CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 155/2024

Assunto: serviços de limpeza

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de realizar uma limpeza geral na entrada principal

do trevo da Unifenas.

J U S T I F I C A T I V A

A solicitação visa atender as várias reivindicações dos moradores

que cobram providências do Executivo quanto à limpeza e a manutenção

do trevo da entrada principal da universidade, uma vez que por falta de

limpeza no local tem prejudicado a visibilidade dos motoristas que fazem

a rotatória de acesso à universidade, gerando constantes preocupações

quanto aos ricos à segurança da população.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de fevereiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-02-22T13:44:56-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600